
 

 

 

 

 

Prot. e data vedi segnatura                                                                                  Ceccano, 

DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA 

(ai sensi dell'art. 21-nonies della Legge 241/1990) 

“Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 
10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 
231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte 
e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente 
tutor”.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il progetto POC "Per la Scuola" 2014-2020 – Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6A, Avviso 
Prot. 64310 del 23/04/2025;  

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-105104 del 19-06-2025 autorizzazione progetto: “Avviso Prot. 
64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle 
istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”, che 
rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa pari ad € 59.738,00;  

CONSIDERATO che per il suddetto progetto è stato erroneamente acquisito il CUP: N. 
J84D25001670001 per un importo di € 60.000,00 anziché per l'importo correttamente finanziato di 
€ 59.738,00;  

RILEVATO che tale CUP errato è stato riportato nei seguenti atti amministrativi: 

1. Atto di nomina RUP prot. 9029 del 08/07/2025; 

2. Decreto di assunzione in bilancio prot. 9030 del 08/07/2025; 

3. Avviso di disseminazione prot. 9032 del 08/07/2025;  

RITENUTO necessario provvedere alla regolarizzazione della procedura al fine di garantire la 
corretta tracciabilità dei flussi finanziari e la coerenza tra i dati di progetto e le risultanze del sistema 
CUP;  

VISTO l'art. 21-nonies della Legge 7 agosto 1990, n. 241, in materia di annullamento d'ufficio; 

DECRETA 

1. L’annullamento in autotutela, per vizio di legittimità derivante da errore materiale 
nell'indicazione del Codice Unico di Progetto (CUP), dei seguenti atti: 

- Atto di nomina RUP prot. 9029 del 08/07/2025; 

- Decreto di assunzione in bilancio prot. 9030 del 08/07/2025; 

- Avviso di disseminazione prot. 9032 del 08/07/2025. 

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore

FRIS01900A - AOO FRIS01900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001658 - 04/02/2026 - IV.2 - U
FRIS01900A - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000024 - 05/02/2026 - A1 – ALTRO - U
FRIS01900A - FRIS01900A - REGISTRO DECRETI - 0006086 - 05/02/2026 - UNICO - U



2. Di procedere contestualmente alla nuova emissione degli atti citati con indicazione del CUP 
corretto N. J81I25000650006 acquisito, previa revoca del CUP errato, e commisurato 
all’importo effettivamente finanziato di € 59.738,00. 

3. Di dare mandato al DSGA per le conseguenti variazioni nelle scritture contabili e per l’inoltro 
della richiesta di rettifica all’Autorità di Gestione tramite piattaforma GPU. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  
Dr. Francesco Senatore 

 
 

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore

FRIS01900A - AOO FRIS01900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001658 - 04/02/2026 - IV.2 - U
FRIS01900A - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000024 - 05/02/2026 - A1 – ALTRO - U
FRIS01900A - FRIS01900A - REGISTRO DECRETI - 0006086 - 05/02/2026 - UNICO - U


		2026-02-05T12:52:45+0000
	FRANCESCO SENATORE




